
 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

1 

Nr sprawy AZP.274.20/2021-203                                Lublin, 30.08.2021 r. 

 

      Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej przekraczającej 130 000 zł 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o którym mowa w art. 275 pkt 1) ustawy Pzp pn.:  

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW) i odpowiedzialności cywilnej (OC) studentów, 

doktorantów i uczestników innych form kształcenia prowadzonych w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana 

Pawła II. 

WYJAŚNIENIE  I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II działając na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy Pzp, z dnia 11 września 

2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), dalej cyt. jako „ustawy Pzp”,  

informuje, iż w ustawowo wyznaczonym terminie wpłynął wniosek o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. Poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi do wiadomości Wykonawców, bez ujawniania źródła 

zapytania: 

 

Pytanie 1 

1.Prosimy o informację czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:  

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej obejmuje: 

I. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym, w szczególności za szkody w mieniu osób 

trzecich użytkowanym w czasie zajęć praktycznych i na praktykach zawodowych na terenie podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą.  

1. Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego, gdy w związku z wykonywaniem 

czynności życia prywatnego lub posiadanym mieniem służącym wykonywaniu czynności życia prywatnego,  

w następstwie czynu niedozwolonego (odpowiedzialność cywilna deliktowa) jest on zobowiązany do naprawienia 

szkody na osobie lub szkody rzeczowej wyrządzonej osobie trzeciej.  

Na: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej obejmuje: 

I. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  w szczególności za szkody w mieniu osób trzecich użytkowanym  

w czasie zajęć praktycznych i na praktykach zawodowych na terenie podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą.  

1. Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego, gdy w związku z wykonywaniem 

czynności lub posiadanym mieniem w następstwie czynu niedozwolonego (odpowiedzialność cywilna deliktowa) 

jest on zobowiązany do naprawienia szkody na osobie lub szkody rzeczowej wyrządzonej osobie trzeciej.  

Gdzie zakresem objęta jest odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone innym osobom jak również: szkody  

w mieniu uczelni lub domu studenckiego w którym student mieszka, w mieniu podmiotu w którym odbywa 

praktyki, w wynajmowanym lokalu. 

Zakres odpowiedzialności cywilnej dla studentów  obejmuje - odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone 

innym: w trakcie nauki w siedzibie uczelni w trakcie krajowych lub zagranicznych praktyk studenckich podczas 

udzielania pierwszej pomocy w przypadku nagłego zachorowania lub nieszczęśliwego wypadku podczas obstawy 

medycznej imprez organizowanych przez Uczelnie lub Samorząd Studentów podczas jazdy na rowerze  

i amatorskiego uprawiania sportu A także za szkody w mieniu, które do Ciebie nie należy: w mieniu uczelni lub 



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

2 

domu studenckiego, w którym mieszkasz w mieniu podmiotu, w którym odbywasz praktyki w wynajmowanym 

lokalu. 

Prosimy o akceptacje powyższego zapisu. 

 

Odpowiedź Ad 1 

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia proponowanego określenia „Ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej” o ile określenie to wynika z postanowień Ogólnych Warunków Wykonawcy mających zastosowanie do 

ubezpieczeń Odpowiedzialności Cywilnej.  

 
Pytanie 2 

Prosimy o zastąpienie zapisu: 

 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym, w szczególności za szkody w mieniu osób 

trzecich użytkowanym w czasie zajęć praktycznych lub na praktykach zawodowych na terenie podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą.  

Zapisem następującej treści: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w szczególności za szkody w mieniu osób trzecich użytkowanym  

w czasie zajęć praktycznych lub na praktykach zawodowych na terenie podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą.  

 

Odpowiedź Ad 2 

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia proponowanego określenia „Ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej” o ile określenie to wynika z postanowień  Ogólnych Warunków Wykonawcy mających zastosowanie do 

ubezpieczeń Odpowiedzialności Cywilnej.  

 
Pytanie 3 

W ramach ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej oferowanych dla studentów kierunków medycznych 

posiadamy zakres wyszczególniony powyżej. Możemy zaproponować jedna sumę gwarancyjną  w wysokości 

50000 pln.(pięćdziesiąt tysięcy złotych) Prosimy o informację czy zamawiający akceptuje ww. rozwiązanie. 

Nie posiadamy możliwości wprowadzenia dwóch odrębnych sum ubezpieczeni: 20000 pln oraz 50000 pln. Prosimy 

o informację czy zamawiający wyraża zgodę. 

 

Odpowiedź Ad 3 

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wyższej (korzystniejszej) sumy gwarancyjnej w wysokości 

50.000,-PLN w miejsce wskazanej w OPZ sumy gwarancyjnej w wysokości 20.000,-PLN.   

 

Pytanie 4 

Prosimy o ograniczenie zakresu do terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w przypadku świadczeń Wskazanych dla 

Grupy nr 3:  

5) Zwrot kosztów badania na obecność wirusów HIV lub WZW (typ B, C) poniesionych w następstwie 

nieszczęśliwego wypadku (tj. niezamierzonego kontaktu z płynami ustrojowymi) – do wysokości 1.000,-PLN na 

osobę na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, 

6) Zwrot kosztów leczenia antyretrowirusowego (poekspozycyjnego) z tytułu zakażenia HIV lub WZW (typ B, C) 

poniesionych w następstwie nieszczęśliwego wypadku – do wysokości 5.000,-PLN na osobę na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

3 

7. Jednorazowe świadczenie z tytułu zakażenia HIV lub WZW (typ B, C) w wysokości 10.000,-PLN na osobę w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź Ad 4 

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy. Jednocześnie zmianie ulegają postanowienia Opisu 

Przedmiotu Zamówienia (załącznik numer 1 do SWZ) Rozdział III ust. 17, który otrzymuje brzmienie:  

„Świadczenia podstawowe Grupa 3 (obligatoryjne – stanowiące zakres minimalny):  

W ramach świadczeń podstawowych - (system proporcjonalny wypłaty świadczeń) wypłacane są następujące 

świadczenia (Grupa 3):  

1) Z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu :  

- w przypadku uszczerbku w wysokości 100% - pełną sumę ubezpieczenia określoną w umowie,  

- w przypadku uszczerbku częściowego – procent sumy ubezpieczenia odpowiadający procentowi trwałego 

uszczerbku na zdrowiu,  

2) W przypadku śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku , jeżeli nastąpiła ona w okresie do 2 lat od jego daty – 

100% określonej w umowie sumy ubezpieczenia,  

3) Zwrot udokumentowanych kosztów leczenia, pod warunkiem że zostały poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 

lata od daty wypadku – do wysokości 10% sumy ubezpieczenia,  

4) Zwrot udokumentowanych kosztów nabycia protez oraz specjalnych środków ochronnych i pomocniczych, pod 

warunkiem że zostały one poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku - do wysokości 25% sumy 

ubezpieczenia,  

5) Zwrot kosztów badania na obecność wirusów HIV lub WZW (typ B, C) poniesionych w następstwie 

nieszczęśliwego wypadku (tj. niezamierzonego kontaktu z płynami ustrojowymi) – do wysokości 1.000,-PLN na 

osobę na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  

6) Zwrot kosztów leczenia antyretrowirusowego (poekspozycyjnego) z tytułu zakażenia HIV lub WZW (typ B, C) 

poniesionych w następstwie nieszczęśliwego wypadku – do wysokości 3.500,-PLN na osobę na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  

7) Jednorazowe świadczenie z tytułu zakażenia HIV lub WZW (typ B, C) w wysokości 10.000,-PLN na osobę w 

rocznym okresie ubezpieczenia, 

8) Świadczenia wymienione w pkt. 5, 6 i 7 dotyczą zdarzeń powstałych na terenie RP.”   

 

Pytanie 5 

Prosimy o zgodę na prowadzenie następujących limitów dotyczących świadczeń dla Grupy nr 3: 

Zwrot kosztów badania na obecność wirusów HIV lub WZW (typ B, C) poniesionych w następstwie nieszczęśliwego 

wypadku (tj. niezamierzonego kontaktu z płynami ustrojowymi) – do wysokości 1.500,-PLN na osobę na jedno  

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  

1) Zwrot kosztów leczenia antyretrowirusowego (poekspozycyjnego) z tytułu zakażenia HIV lub WZW (typ B, 

C) poniesionych w następstwie nieszczęśliwego wypadku – do wysokości 3.500,-PLN na osobę na jedno  

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, 

2) Jednorazowe świadczenie z tytułu zakażenia HIV  (typ B, C) w wysokości 20 000 .PLN na osobę w rocznym 

okresie ubezpieczenia. 

3) Jednorazowe świadczenie z tytułu zakażenia WZW (typ B, C) w wysokości 10 000 .PLN na osobę  

w rocznym okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź Ad 5 

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy. Jednocześnie zmianie ulegają postanowienia Opisu 

Przedmiotu Zamówienia (załącznik numer 1 do SWZ) Rozdział III ust. 17, który otrzymuje brzmienie:  

„Świadczenia podstawowe Grupa 3 (obligatoryjne – stanowiące zakres minimalny):  



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

4 

W ramach świadczeń podstawowych - (system proporcjonalny wypłaty świadczeń) wypłacane są następujące 

świadczenia (Grupa 3):  

1) Z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu :  

- w przypadku uszczerbku w wysokości 100% - pełną sumę ubezpieczenia określoną w umowie,  

- w przypadku uszczerbku częściowego – procent sumy ubezpieczenia odpowiadający procentowi trwałego 

uszczerbku na zdrowiu,  

2) W przypadku śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku , jeżeli nastąpiła ona w okresie do 2 lat od jego daty – 

100% określonej w umowie sumy ubezpieczenia,  

3) Zwrot udokumentowanych kosztów leczenia, pod warunkiem że zostały poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 

lata od daty wypadku – do wysokości 10% sumy ubezpieczenia,  

4) Zwrot udokumentowanych kosztów nabycia protez oraz specjalnych środków ochronnych i pomocniczych, pod 

warunkiem że zostały one poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku - do wysokości 25% sumy 

ubezpieczenia,  

5) Zwrot kosztów badania na obecność wirusów HIV lub WZW (typ B, C) poniesionych w następstwie 

nieszczęśliwego wypadku (tj. niezamierzonego kontaktu z płynami ustrojowymi) – do wysokości 1.000,-PLN na 

osobę na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  

6) Zwrot kosztów leczenia antyretrowirusowego (poekspozycyjnego) z tytułu zakażenia HIV lub WZW (typ B, C) 

poniesionych w następstwie nieszczęśliwego wypadku – do wysokości 3.500,-PLN na osobę na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  

7) Jednorazowe świadczenie z tytułu zakażenia HIV lub WZW (typ B, C) w wysokości 10.000,-PLN na osobę w 
rocznym okresie ubezpieczenia, 

8) Świadczenia wymienione w pkt. 5, 6 i 7 dotyczą zdarzeń powstałych na terenie RP.”   

 
Pytanie 6 

W zakresie wymienionym w Rozdziale II ust. 1 pkt. 4. 
Zamawiający miał na myśli ochronę, która obejmuje tylko i wyłącznie szkody związane ze studiami  
i wykonywaniem praktyk studenckich w ramach tych studiów. I nie dotyczy to szkód związanych z praca 
zawodową  pielęgniarek i położnych (posiadających prawo wykonywania zawodu) udzielających świadczeń 
medycznych w podmiotach wykonujących działalność leczniczych.  Prosimy o potwierdzenie. 
 

Odpowiedź Ad 6 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o informację czy latach 2019-2021 wystąpiły szkody, czego dotyczyły, w jakiej wysokości zostały 
wypłacone. 

 
Odpowiedź Ad 7 
Zamawiający załączył zaświadczenie o szkodowości z niniejszych ubezpieczeń zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 
numer 2 w piśmie Wyjaśnienie i modyfikacja treści SWZ nr AZP.274.20/2021-200 z dn. 27.08.2021 r. na stronie 
prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/496353. 
 



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

5 

Pytanie 8 
W przypadku Grupy nr 1, 2, 3, dotyczącej ubezpieczenie NNW, proszę o podanie maksymalnej liczby studentów 
przebywających w jednym miejscu: 
 
Odpowiedź Ad 8 
Z przyczyn technicznych Zamawiający nie może precyzyjnie wskazać maksymalnej liczby ubezpieczonych  
w jednym miejscu w tym samym czasie jednakże celem doprecyzowania ryzyka ogólnie można stwierdzić, że  
w czasie imprez lub spotkań organizowanych na terenie Zamawiającego może przebywać w jednym miejscu ok. 
kilkadziesiąt / kilkaset osób objętych ochroną w niniejszym ubezpieczeniu NNW.    
 
Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczenie NNW nie obejmuje wyczynowego uprawiania sportu. 

 
Odpowiedź Ad 9 
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie NNW nie obejmuje wyczynowego uprawiania sportu z wyjątkiem: 
studentów uprawiających sport:  
a) we wszystkich sekcjach sportowych Studium Wychowania Fizycznego i Sportu KUL (obecnie liczba 
uczestniczących w zajęciach studentów wynosi ok od 150 do 250),  
b) w uczelnianych sekcjach sportowych oraz „pozaakademickich” sekcjach w następujących dyscyplinach 
sportowych: tenis stołowy, tenis ziemny, lekkoatletyka, pływanie, aerobik, piłka siatkowa i plażowa, badminton, 
wędkarstwo, kulturystyka, bilard, brydż sportowy, golf, szachy, modelarstwo sportowe, kręglarstwo,  
a także uczestników wydarzeń organizowanych przez jednostki Uniwersytetu w szczególności przez Uczelniany 

Samorząd Studentów, stowarzyszenia i zrzeszenia studenckie Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II 

mogących być uznane za wyprawy lub ekspedycje, które ogólnie można doprecyzować stwierdzeniem cyt.: 

„Typowe aktywności studentów w ramach wypraw i ekspedycji organizowanych przez jednostki Uniwersytetu 

(m.in. Uczelniany Samorząd Studentów, stowarzyszenia i zrzeszenia studenckie) np.: rajdy rowerowe, wycieczki 

piesze, biegi przełajowe, piłka nożna, piłka siatkowa (także siatkówka plażowa) i pływanie. Przykładowe 

ekspedycje: 

- dwudniowy rajd rowerowy po Roztoczu (do 20 uczestników), 

- mecz piłki nożnej o puchar dziekana wydziału (do 30 uczestników), 

- jubileuszowe biegi przełajowe (kilku uczestników). 

Wydarzenia te na ogół nie mają charakteru cyklicznego jednak od marca 2020 roku zawieszono ich organizację ze 
względu na obowiązujące czasie pandemii obostrzenia sanitarne”. 
  
Pytanie 10 
Prosimy o przesunięcie terminu na dzień 10 września. 

 
Odpowiedź Ad 10 
Zamawiający wydłużył termin składania i otwarcia ofert do dnia 08.09.2021 roku. Godzina złożenia i otwarcia 
ofert pozostaje bez zmian.   

 
Dokonana modyfikacja Specyfikacji Warunków Zamówienia wiąże Wykonawców z chwilą ogłoszenia treści 

niniejszego pisma. Odmienne uregulowania zawarte w SWZ stają się nieobowiązujące. Pozostałe zapisy SWZ nie 

ulegają zmianom. 

 

             Podpisano 

Iwona Roman                                               /-/ z upoważnienia Rektora KUL 

ks. prof. dr hab. Mirosław Sitarz 

                                                                                                                                                    PROREKTOR 

 


